
 

1 de 1 
Centro Universitario (M5502), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

MENDOZA,  26 MAY 2025   
 

VISTO: 
Las actuaciones que obran en Expediente: 11633/2025, en las que Secretaría 

Académica solicita se establezcan las equivalencias de los espacios curriculares “Inglés 
Coloquial” e “Inglés Técnico”, entre los Planes de Estudios de la carrera Ingeniería 
Industrial; 
 

CONSIDERANDO: 
Que mediante Resolución N° 74/2024-CD se establece la Matriz de 

Correspondencia entre los Planes de Estudios de la carrera de “Ingeniería Industrial", 
aprobados por Ordenanza N° 110/2004-CS y por Ordenanza N° 096/2023-CS. 

Lo solicitado por la Profesora Titular Gladys Mabel BARSOTTI, sobre la necesidad 
de evaluar aspectos referentes al otorgamiento de equivalencias de asignaturas, a 
estudiantes de la carrera de Ingeniería Industrial que piden cambio de Plan de Estudios. 

Lo informado por la Dirección General de Alumnos de Grado, Dirección General de 
la carrera de Ingeniería Industrial y Dirección de Asuntos Estudiantiles. 
  

En uso de sus atribuciones, 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Establecer las equivalencias entre asignaturas de los Planes de Estudios 
aprobados por Ordenanza N° 110/2004-CS y por Ordenanza N° 096/2023-CS de la 
carrera de Ingeniería Industrial, según el siguiente detalle: 

1. Para estudiantes que tengan acreditadas las asignaturas “INGLÉS COLOQUIAL” e 
“INGLÉS TÉCNICO”, corresponderá: 

 

ASIGNATURAS DE EQUIVALENCIA INTEGRAL 

Plan de Estudios Ordenanza        
N° 110/2004-CS 

 
Plan de Estudios Ordenanza         
N° 96/2023-CS 

INGLÉS COLOQUIAL por INGLÉS I 
INGLÉS COLOQUIAL por INGLÉS II 
INGLÉS TÉCNICO por INGLÉS III 
   

2. Para estudiantes que tengan acreditada solo la asignatura “INGLÉS TÉCNICO”, 
corresponderá:  

2.1. CURSAR Y/O APROBAR las asignaturas: “INGLÉS I” e “INGLÉS II”. 

2.2. Solicitar en Dirección de Alumnos la equivalencia de la asignatura 
“INGLÉS III” por “INGLÉS TÉCNICO” cuando cumpla con lo señalado 
en el punto 2.1, en acuerdo con lo establecido en la Resolución N° 
404/2023-CD (Régimen de correlatividades de la carrera de Ingeniería 
Industrial - Plan de Estudios aprobado por Ordenanza N° 096/2023-CS). 

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN - FI Nº  333/2025  


